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103 33 Stockholm

Betänkandet Rapporteringspliktiga arrangemang -ett

nytt regelverk  på  skatteområdet (SOU 2018:91)

(FQ019/00102/S3)

Reni z'nbemgéa aflaflgefizang

Kammarrätten anser inte att betänkandet innehåller tillräckligt underlag för att

bedöma om det behövs regler om rapporteringspliktför rentinhemska

arrangemang, bl.a. eftersomdet är mycket osäkerthut stort skattebortfalletär
och hur stordel som skulle  kunna  åtgärdas med en sådan rapporterings—

skyldighet. Det kan enligt kammarrätten iftågasättas om det är rimligtatt införa
regler om rapportering av inhernska arrangemang når det redan från början

förutsättsatt lagens tillämpningsornråde i väsen'digtavseende kommer att

behova begränsas genom att Skatteverket meddelar föreskn'fterom undantag.

Regelverket bebäwrfäryd/gaf

Vidare noterarkammarrätten att det firms ett antal centrala begtepp idet

föteslagna regelverket som är vaga och opreciserade. Det gäller  t.ex.  begreppen
arrangemang och rådgivare vars innebördär avgörande för lagens tillämpnings—

område.

Ett stortantal vaga uttryck används iett flertal paragrafer, t.ex.  ”skulle  kunna

påverka” och ”skulle  kunna  försvåra”, ”första steget” och ”når det är lämpligt”.

Det är uppenbart att detta kormner att innebära tillämpningsproblem.

Kammartätten är medveten om att det i stor utsträckning är fråga om begrepp
hämtade från direktivet, men anser att det är angeläget att man idet fortsatta
Iagstiftningsarbetet så långt möjligt försökerförtydliga och konkrefisera
reglen'ngen genom beskrivningar och exempel. Det är särskiltviktigt eftersom
regleningen är sanktioneradmed en särskildavgift.

Skalite 57772577

Enligt 13  $  andra stycketförslaget tilllag om rapporteringsplikdga arra-ng-emang
är det i vissafall avgörande för om ett arrangemang är rapportenngsphktlgtatt

”en skatteförmån år den viktigaste fördcl, eller en av de viktigaste fördelar, som
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en personrimligen kan förvänta sig av arrangemanget”. I allmänmotiveringen
(s.  371) anges bl.a. att dettakrav inte utgör en särskjlthög tröskel, men att det
normalt inte torde vara uppfyllt om skatteförmånen uppgår fill ett mycket litet
belopp. Enligt kammarrättens bedömning stämmer intelagtextens lydelse
överens med de låga krav på skattefördel som allmänmotiveringen ger uttryck
för.

Undam‘agfo‘r J/ey/dzg/aem at; 15772774 ztp gj???” IO??? z'm‘e lyzmm't mmmamtä/lm

I betänkandet (s.  253) anges att uppgifter som avses i 33 b kap. 23  §  skatteföt—
farandelagen  (2011:1244) intebehöver lämnas om uppgifterna inte hunnit
sarnmanställas i tid. Dessa får i ställetlämnas vid utgången av nästa kalender—

kvattal. Enligt utredningen behöver detta inte framgå utttyckhgen av lagtexten.

Eftersom det är fråga om en sanku'onerad uppgiftsskyldighet är det enligt
kammarrätten inteen godtagbar lösning. Det bör övelvägas om undantags—

bestämmelsen i20  $  kan justerasså att den omfattar nu aktuell situation.

Detta yttrande har beslutats av kammarrättslagmannen Raymond Granlwist,
kammarrättsrådet Åsa Ståhloch kammarrättsrådet Maria F röberg, föredragande.
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